
令和 3 年 6 月 18 日

多 摩 川 の 学 び 舎
世田谷区立瀬田小学校

校 長 白鳥 聡
PTA会長 長崎 重好

No.2
前期総会・第3回役員会 6/12(土)

日頃よりPTA活動に御協力をいただき、ありがとうございます。令和3年5月28日(金)

に、紙面での令和３年度PTA前期総会、6月12日(土)に第3回役員会を行いましたので、

御報告いたします。

【議事】

※議事内容の詳細につきましては、お配り

した総会資料を御参照ください。

⑴令和２年度決算報告、特別決算報告

⑵会計監査の報告と承認

⑶令和３年度予算審議案

⑷令和３年度サークル活動計画案の報告

（ＰＴＡバレー部）

⑸役員会承認事項

①令和３年度運営委員会について

②令和３年度PTA会費について

令和３年度ＰＴＡ前期総会は去る令

和３年5月28日(金)、資料配付・議決権

行使書の提出による紙面会議形式にて実

施いたしました。

本会は提出者数484名（WEBサイトで

の回答含む）で、会則21条3の規定「総

会の定足数は、会員の5分の1以上とす

る」により、総会は成立いたしました。

以上の議事のうち、承認事項については、全て原案どおり承認可決され、前期総会が無事に

終了したことを御報告いたします。

会員の皆様には、

紙面会議形式での実施に

御理解と御協力をいただき、

ありがとうございました。

前期総会の御報告

白鳥校長先生の
つぶやき

長崎会長より御挨拶

紙面にて行われた令和３年度前期総会では、多くの賛成の回答をいただ

き、ありがとうございました。また、反対の御意見も受け止め、ＰＴＡ活

動を行ってまいりたいと思います。

また、今年度のＰＴＡ会費は、瀬田スポーツフェスティバルでの観覧待

機時に集金をさせていただき、大変多くの保護者の皆様からＰＴＡ活動へ

の御理解をいただきましたことに、感謝申し上げます。

さて、今年度も１学期が２ヶ月過ぎ、ＰＴＡ活動も本格的にスタートさ

せて行く上で、ＰＴＡ会員の皆様に御協力いただきたくお願いいたします。

今年の５月は天候が悪い日が続き、瀬田スポーツフェスティバルの開催

も懸念されましたが、当日には素晴らしい晴天に恵まれ、子供たちの元気

な姿を見る事が出来ました。また、おやじの会や地域の方々の御協力によ

りライブ配信が行われ、当日現地に来られなかった方々もインターネット

での視聴ができ、感動されたと思います。

昨年と変わらない困難な状況下での開催は、先生方をはじめ、おやじの

会や地域の方々、会員の皆様の御協力によるものであり、ＰＴＡ代表とし

て感謝いたします。

役員会の御報告および 各委員会の活動報告は裏面へ

来年度の役員選考をする

選考委員さんを募集中です。

立候補してくださる方は

メール▶ pta.seta.pta@Gmail.com

まで御連絡ください！

瀬田スポーツフェスティバル

が無事に終わりました。おやじ

の会に御協力いただきましたラ

イブ配信も、大盛況でした！

7月には保護者会、２学期に

は学校公開や音楽会がございま

すので、ぜひ御参加ください。



役員会の御報告

〈 PTA会費 集金のお礼等 〉

過日の瀬田スポーツフェスティバルに

おきまして、PTA会費に御協力いただい

た皆様、ありがとうございました。

先日お支払い頂けなかった方で、会費

に御協力頂ける方におきましては、下記

の振込先に御入金頂ければ幸いです。

引き続き御支援のほどよろしくお願い

いたします。

PTA会費： 1,000円

(振込手数料はPTAの方で負担致します)

振込先：ゆうちょ銀行

店名•店番：008

普通 8918906

口座名義：世田谷区立瀬田小学校PTA

＊学年、クラス、お子様の名前で御振込

をお願い致します。

(例) 1-1 瀬田 花子

御協力いただける場合には、7月31日

（土）までにお振込み頂けると幸いです。

〈 委員会活動報告〉
●校外委員会
第１回目の顔合わせ、7月の安全パトロー
ル打ち合わせ予定

●卒業対策委員会
卒業制作、イベント実施検討

●おとな環境委員会
6/12㈯初顔合わせ、活動内容と
１学期の計画、四役決め、引き続き、
こどもの環境委員会のサポート

●瀬田運推進委員
10/31(日)に開催決定の「瀬田ふれ
あいDAY」に対応予定

▼PTA関連の年内イベント予定

行事名など 開催有無など

瀬田商店会主催の盆踊り 中止(例年7月開催）

おやじの会主催
サマーキャンプ2021
（セタオヤジーランド）

7/22㈭に開催予定

瀬田町会主催
「瀬田ふれあいDAY」
(例年開催される瀬田ふれ
あい運動会の規模を縮小、
内容を変更したもの）

内容調整の上、
10/31（日）開催
予定。

古紙回収量

今後の古紙回収日

７/１６

※毎月第３金曜日

新聞 1,250kg
雑誌 8000kg
合計 2,050kg
（換算 ¥12,300）

（@¥6/kg）

おとな環境委員会より

「旗出しなしでも古紙回収
できている場所もあるので
引き続きフォローします」

（5月分）

特 集

瀬田スポーツフェスティバル 裏方の活躍

〈 おやじたちの熱い２日間〉

瀬田スポーツフェスティバルをインターネットにてライブ配信するために
前日より御尽力いただいたおやじの会の皆様の御活躍を、写真と共に掲載し
ます。

●前日準備～当日までのスケジュール

5/28（金）児童鑑賞日

・カメラ配置 ５か所

・子供たちの演技に合わせて、1年生から6年生まで全学年カメラテスト

ライブ配信リハーサル

5/29（土） 瀬田スポーツフェスティバル当日

・午前7時～ミーティング

①体育館のブルーシート貼り

②保護者導線作り

③テント設置

④受付設置

⑤新校舎トイレまで養生

⑥児童登校指導

⑦終了後、片付け など

瀬田小おやじの会 小林会長より

緊急事態宣言下でのスポーツフェスティバルだったので、感染症対策とオンライン観戦を軸に、

学校からの依頼でおやじの会も運営スタッフとしてOB（親瀬会）含め、50人以上が参加。

南門の受付や体育館の導線、地域へ配慮した交通整理、速やかな学年入替では、

毎月の登校指導やサマキャンなどで培ってきたノウハウが発揮できました。

大好評だったライブ配信では全員が素人の中、機材だけはプロ仕様を準備して当日に

臨みました。カメラワークやスイッチングは皆初体験のことで戸惑いましたが、充実

した内容で配信完了できてよかったです^_^

おやじの会は、瀬田小の子供たちのために楽しく活動しています。

会員は随時募集中！興味のある方は是非、黄色いおやじにお声掛けください。

瀬田小おやじの会 会長 小林洋一

当日の配信閲覧数は、

なんと約1200人と

のこと！おやじの会

の皆様、ありがとう

ございました！


